MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO MÚSICA E DANÇA 2022

EDITAL 003/2022 PROGRAD

        RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DE MÚSICA

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do

Núcleo de Ingresso e Seleção Acadêmicos (NISA) torna público o resultado da prova de conhecimentos

específicos dos cursos de Música.

APROVADOS

                                         CURSO: MÚSICA - LICENCIATURA (Cód. 734)

NOME    PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

ALVARO DE FREITAS SERPA 9,15 9,49 9,29

CAUÃ DE BAIRROS CARVALHO 9,40 7,24 8,54

JOÃO MANOEL RAMOS DA COSTA
MEDEIROS

8,10 8,90      8,42

LEONARDO KREWER MENIN 9,00 9,34 9,14

LUANA CRISTINA HAHN 8,60 9,39 8,92

PETERSON NASCIMENTO MACHADO 7,40 4,66 6,30

HUILIAN PATRIK SEIDEL 9,70 9,09 9,46

                       CURSO: MÚSICA - BACHARELADO: CLARINETA (Cód. 742)

NOME            PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

MOISÉS SEVERINO VALENTIM 9,50 8,99 9,30

                         CURSO: MÚSICA BACHARELADO: PERCUSSÃO (Cód. 744)

NOME      PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

ALISSON CARPES DE OLIVEIRA 8,50 6,34 7,64

DIOGO AUGUSTO DE MELO 8,00 9,74 8,70

                                           CURSO: MÚSICA BACHARELADO: PIANO (Cód. 745)

NOME      PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

ENRICO KINDEL SARTOR 9,27 8,99 9,16

JEFFERSON GOMES LIMA SILVA 8,95 7,09 8,21

JONAS GOULART MEDEIROS 9,75 8,43 9,22

LUCAS SOARES MIRANDA 9,3 8,78 9,09

MARION BENTO TREIN DA SILVA 8,8 6,18 7,75

                                       CURSO: MÚSICA - BACHARELADO: VIOLA (Cód. 749)

NOME    PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

LEONARDO KREWER MENIN 9,25 9,34 9,29

                        CURSO: MÚSICA - BACHARELADO: VIOLINO (Cód. 751)

NOME      PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

LUÍSA WARKEN RAMOS 9,00 9,38 9,15

VIVIAN RODRIGUES DA SILVA 9,00 9,08 9,03

                             CURSO: MÚSICA - BACHARELADO: VIOLONCELO (Cód. 752)

NOME      PROVA A

(Peso 6,0)

    PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

ESTEVÃO HUMMEL BECHER 8,00 9,34 8,54

* * * * *

                                         REPROVADOS

NOME      PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

CAMILA DE OLIVEIRA NUNES* 4,25 8,31 5,87

* Candidata reprovada por ter obtido nota inferior a 5,00 (cinco) na Prova A, de acordo com o item 9.1, alínea g)

do Edital 003/2022 - PSMD.

Santa Maria, 07 de março de 2022

Jerônimo Siqueira Tybusch,

Pró-Reitor de Graduação/UFSM,

Coordenador de Planejamento Acadêmico,

Presidente da Comissão de Ingresso Acadêmico.

Félix Alexandre Antunes Soares,

Pró-reitor Adjunto de Graduação,

Coordenador de Planejamento Acadêmico.

 Diogo Baggio Lima,

Coordenador do Curso de Música: Bacharelado e Licenciatura Plena.